

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
ประจำปีงบประมาณ 2566 (จ่ายขาดเงินสะสม 2566)**

แผ่นที่ 1/2

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ม.1

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลหัวโทน

สถานที่ตั้งโครงการ

สายจากบ้าน นางนกพร รุ่งสย ถึง บ้านนาโสต อู่เขื่อนศรี

ปริมาณงาน

กว้าง 4.00 เมตร ยาว 97.00 เมตร

หรือรวมเนื้อที่ไม่น้อยกว่า

388.00

ตร.ม.

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา/หน่วย	ราคารวม	ราคาทุน	FACTOR F	ราคาต่อหน่วย X FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานกรวดปรับพื้นทางเดิม		388.00	1.78		690.64	1.3624	2.43	940.92	
1.1	งานรื้อผิวถนนลูกรังเดิม	ลบ.ม.	4.50	57.41		258.35	1.3624	78.22	351.97	ค่าเสื่อมขนาดหนัก
2	งานวัสดุรองใต้ผิวทางคอนกรีต			-		-		0.00	-	
2.1	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีตหนา 0.05 ม. (เพื่อ.....)	ลบ.ม.	19.40	674.36		13,082.58	1.3624	918.75	17,823.70	ค้างงานต้นทุน
3	งานผิวทางปร้อคแบบแลนคี่ซีเมนคอนกรีต								-	
3.1	งานผิวทางปร้อคแบบแลนคี่ซีเมนคอนกรีตหนา0.15ซม.ใช้เหล็กตะแกรง	ตร.ม.	388.00	400.76		155,494.10	1.3624	545.99	211,845.16	ค้างงานต้นทุน
3.2	รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	เมตร	-	226.42		-	1.3624	308.47	-	ค้างงานต้นทุน
3.3	รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (CONSTRUCTION JOINT)	เมตร	36.00	162.97		5,866.92	1.3624	222.03	7,993.09	ค้างงานต้นทุน
3.4	รอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	เมตร	-	60.33		-	1.3624	82.19	-	ค้างงานต้นทุน
4	งานไหล่ทาง								-	
4.1	ลงไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	5.82	111		646.02	1.3624	151.23	880.13	ค้างงานต้นทุน
5	ป้ายโครงการ (หัว+ท้ายโครงการ)	ป้าย	-	3,000.00		-	1.3624	4087.20	-	ค้างงานต้นทุน
6	งานวางท่อระบายน้ำ ศก. 0.40 x 1.00 ม.	ท่อน	-	767.02		-	1.3624	1044.99	-	ค้างงานต้นทุน
7	ลูกรังเสริมพื้นทาง	ลบ.ม.	-	111.00		-	1.3624	151.23	-	ค้างงานต้นทุน
	รวมราคา					176,038.61			239,834.97	
	TOTAL								239,834.97	



ระยะทางดำเนินการ 97.00 เมตร

พื้นที่ทั้งหมด

388.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา กบ. ละ 2,472.525.46 บาท

ราคาเฉลี่ย

618.13 บาท/ตร.ม.

ผลรวมค่าจ้างต้นทุน งานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม

176,038.61

ผลรวมค่าใช้พิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่น ๆ

0.00

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

1.3624

ค่า Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

0.00

(ลงชื่อ) (ผู้ประมาณราคา)

(นายไพฑูย์ อะทาโต)

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการ

(นายไพฑูย์ อะทาโต)

(ลงชื่อ) (เห็นชอบ)

(นายสุทัศน์ แกงหินกอง)

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นายสุทัศน์ แกงหินกอง)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาการสหกรณ์

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหัวไร่

(ลงชื่อ) กรรมการ

(นางนุชนาถ ปริญญานท์)

(ลงชื่อ) (อนุมัติ)

(นายไพรัช เลิศพันธ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลหัวไร่

หมายเหตุ

เป็นไปตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานทาง สะพานและท่อเหลี่ยม คณะกรรมการราคากลางซึ่งขณะเป็นผู้ประกอบการ ตุลาคม 2560 เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลาง

งานก่อสร้าง ปรับปรุงจนถึง ฉบับที่ 5 ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 2 สิงหาคม 2565

คำวินิจฉัยก่อสร้างไปตามพาณิชย์จังหวัดขอนแก่น (ราคาปัจจุบัน) เดือน ก.พ. 2566

งานติดตั้งป้ายโครงการ เป็นไปตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ 22 มกราคม 2551 (ให้ผู้รับจ้างรับผิดชอบ ถ้ามมี)

และจังหวัดใกล้เคียงโดยผู้ราคาต่ำสุด,สืบราคาจากท้องที่ใกล้เคียงโดยผู้ราคาต่ำสุด,สืบจากแหล่งวัสดุโดยผู้รารต่ำสุด